INDICAÇÃO Nº   755/2004

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA VICENTE SQUILANTE,  NA VILA CAPELETTO.

Senhor Presidente:

                       INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda à execução de pavimentação asfáltica na Rua Vicente Squilante, na Vila Capeletto, em atendimento a antigos pedidos dos moradores locais.

Referida via pública possui calçamento em paralelepípedos, cujas pedras estão todas irregulares, soltas e em desnível, formando pontas, razão do grande dissabor dos moradores locais, que há muito tempo vêm apelando para a melhoria do local, uma vez que, em virtude do mau estado do calçamento, os pedestres têm muita dificuldade de caminhar, principalmente as pessoas idosas, que não raro são vítimas de quedas.

SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB